
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Шестой созыв – семьдесят седьмое заседание 

                                                              

                                                          Р Е Ш Е Н И Е 

                18 апреля 2019 г.                            № 693 

г.Котовск 

 

О внесении изменений в  программу «Комплексное развитие  систем  

коммунальной инфраструктуры в городе Котовск Тамбовской области  

на 2017-2021 годы и на период до 2030 года» 
 

 Рассмотрев представленный администрацией города проект решения о 

внесении изменений в программу «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры в городе Котовск Тамбовской области на 2017-2021 годы и на 

период до 2030 года», утверждённую решением 32 заседания Котовского городского 

Совета народных депутатов шестого созыва от 26.01.2017 г. № 322,   учитывая 

заключения  постоянных комиссий городского Совета,  
 

Котовский городской Совет народных депутатов   р е ш и л : 
 

 1. Внести в  программу «Комплексное развитие  систем коммунальной 

инфраструктуры в городе Котовск Тамбовской области на 2017-2021 годы и на 

период до 2030 года»,  утверждённую решением 32 заседания Котовского городского 

Совета народных депутатов шестого созыва от 26.01.2017 г. № 322 (далее -

Программа), следующие изменения: 

1) в паспорте программы строку «Объёмы требуемых капитальных вложений» 

изложить в следующей редакции:  

Объемы требуемых 

капитальных 

вложений 

Общий объём финансирования Программы за счёт средств 

из всех источников в 2017 - 2030 годах составляет 

876 015,62 тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета - 451 524,24 тыс. рублей.; 

средства областного бюджета - 0,0 тыс. рублей; 

средства бюджета города – 0,0 тыс. рублей; 

средства внебюджетных источников – 424 491,38 тыс. 

рублей. 

2) раздел 2 «Характеристика существующего состояния коммунальной 

инфраструктуры и прогноз спроса на коммунальные ресурсы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 1 к решению; 

 



3) Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы» 

Программы изложить в следующей редакции:  

         «4. Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы 

  

 Предполагается, что общий объем финансирования Программы в 2017 - 2030 

годах за счет всех источников финансирования составит 876 015,62 тыс. рублей, в 

том числе: 

за счет средств федерального бюджета — 424 491,38 тыс. рублей; 

за счет средств регионального бюджета Тамбовской области – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета города Котовска -  0,0 тыс. рублей; 

за счет средств внебюджетных источников – 424 491,38 тыс. рублей. 

Объёмы финансирования подлежат ежегодной корректировке, согласно 

утверждённым законам о федеральном, областном и местном бюджетах. 

Внебюджетными средствами будут являться средства организаций 

коммунального комплекса представленные собственными средствами, целевыми 

кредитами банков или иными заёмными средствами. 

Доля внебюджетных источников в общем объёме финансирования Программы 

составляет 48,46 %.»; 

          4) Приложение № 1 «Перечень мероприятий Программы, объёмы и источники 

финансирования» к Программе изложить согласно приложению № 2 к решению; 

 5) Приложение № 2 «Целевые показатели программы «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры в городе Котовск Тамбовской области на 

2017-2021 годы и на период до 2036 года» к Программе изложить согласно 

приложению № 3 к решению;  

           6) Приложение № 3 «Целевые показатели программы «Объемы и источники 

финансирования Программы» к Программе изложить согласно приложению № 4 к 

решению. 

  2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

официального опубликования в газете «Наш вестник»  и подлежит размещению 

(опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68 Тамбовский областной 

портал» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru). 

 3.   Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию  

по вопросам жилищно-коммунального  хозяйства, промышленности, строительства, 

транспорта, связи  и природопользования городского Совета (Голубенко В.В.). 
 

 

 

Глава             Председатель Котовского 

 города Котовска городского Совета народных депутатов                                                       

 А.М.Плахотников А.В.Кочетков 
 

http://www.top68.ru/

